
     
 

И   З   В   Е   Ш   Т   А   Ј 
 

ЗА РАБОТАТА НА ОСНОВНИОТ СУД ОХРИД 
ВО 2018 ГОДИНА 

 
 

1. Предметно работење на ниво на судот 
 

Нерешени предмети 
на почеток на 

годината 
 

Новопримени 
предмети 

Погрешно 
заведени 

Вкупно 
предмети во 

работа 

Вкупно 
решени 
предмет 

Нерешени 
предмети 

3242 15895 6 19131 15006 4125 
 

2. Судска управа 
 

ОСНОВЕН СУД  ОХРИД 
Нерешени 

предмети на 
почеток на 
годината 

Новопримен
и предмети 

Погрешно 
заведени 

Вкупно 
предмети во 

работа 

Вкупно 
решени 
предмет 

Нерешени 
предмети 

 

Предмети од судска управа 6 664  670 656 14 
Доверливи предмети во 
судска управа  5  5 5  
Слободен пристап до 
информации 2 11  13 12 1 
Евиденција на претставки и 
поплаки  6  6 6  

ВКУПНО 8 686  694 679 15 
 
 
 
 
3.Квалитет на предмети на ниво на суд: 
 

Решени Потврдени Укинати Преиначени Делумно 
укинати 

Отфрлени Друго 

15006 
 

Број % Број % Број % Број % Број % Број % 
14420 96,1 368 2,4 141 0,9 44 0,3 31 0,2 2 0,01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osnoven sud Ohrid 
Ul. "Makedonski Prosvetiteli" bb 

Tel. 046/261-156 
Fah. 046/262-138 



 
4. Предметно работење на  ниво на оддел 
 
-Кривичен оддел 
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Определени дејствија во претходна постака 2 433   435 429 6 
Оцена на обвинителен акт во кривично 1 20   21 13 8 
Разни кривични предмети 35 3925   3960 3932 28 
Предмети  за кривични полнолетни 290 346   636 324 312 
Кривични малолетни 11 18   29 15 14 
Замолници во кривична област 5 38   43 36 7 
Кривичен совет ( во претходна постака ) 45 444   489 447 42 

Прекршочни предмети 603 1679 1 2281 1384 897 
Разни прекршочни предмети 3 693   696 694 2 
Извршување на прек. глоби, трош.ипаушал 191 960   1151 943 208 
КУИКП 36 45   81 35 46 
Извршување на одземен имот и предмети 20 54   74 65 9 
Извршување на кривични глоби , трошоци 44 110   154 130 24 
Изврш. на крив. и прек. санкции и алтерн. 40 540   580 577 3 
Кривичен совет за прекроци   10   10 6 4 

ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ 1326 9315 1 10640 9030 1610 
 
 
 
- Граѓански оддел 
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Парнични  мала вредност 190 545   735 409 326 
Имотни спорови - проширена надлежност 197 293   490 265 225 
Семејни спорови 47 127   174 122 52 
Облигациони спорови 135 146   281 151 130 
Работни спорови 75 96   171 126 45 
Трговски спорови 28 36   64 38 26 
Платни налози по приговор 55 121   176 157 19 
Повторување во парница             
Стечај 45 56   101 75 26 
П.П.Н.И. 7 375   382 352 30 
ЗАВ 11 1219   1230 1220 10 
Против извршување 3 5   8 3 5 
Оставина по приговор 5 13   18 15 3 
Замолници 7 18   25 23 2 
Разни ВПП 134 1070   1204 1092 112 
Оставина 501 821 5 1317 546 771 
Физичка делба 40 68   108 61 47 
ВПП 428 885   1313 642 671 

ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ 1908 5894 5 7797 5297 2500 
 
 
 
 
 
 
 



5. Квалитет на предмети на ниво на оддел 
 
- Кривичен оддел 
 

Решени Потврдени Укинати Преиначени Делумно 
укинати 

Отфрлени Друго 

9030 Број % Број % Број % Број % Број % Број % 
8814 97.6 132 1.5 60 0.7 6 0.1 16 0.2 2 0.02 

 
-Граѓански оддел 
 

Решени Потврдени Укинати Преиначени Делумно 
укинати 

Отфрлени Друго 

5297 Број % Број % Број % Број % Број % Број % 
4927 93.01 236 4.4 81 1.5 38 0.7 15 0.3   



6. Состојба со стари нерешени предмети: 
 
 Во Основниот суд Охрид има вкупно 439 стари нерешени предмети  заклучно со 2016 
година, од кои: 
  
 -спорови од мала вредност  13 предмети, 
 -имотни спорови 55, 
 -трговски спорови 3, 
 -стечајни 4 , 
 -кривични према полнолетни 67 предмети, 
 -прекршочни 131 , 
 -ВПП предмети 78, 
 -оставински 4, 
 -платни налози по приговор 3, 
 -КУИКП 21, 
 -ИОИП 3, 
 -КС 1, 
 -Работни спорови 1, 
 -Облигациони спорови 49, 
 -Семејни спорови 1, 
 -Кривични малолетни 1,  
 -РВПП 1, 
 -ЗАМ 1, 
 -Предмети за навреда и клевета -2 
  
 

По години структурата на стари нерешени предмети е следна:   од 2007 год. 2, од 2008 
год. 3, од 2009 год. 1, од 2010 год. 3, од 2011 год. 6 , од 2012 год. 6 , од 2013 год. 22 , од 2014 
год. 92, од 2015 год. 117 и од 2016 год. има 187 стари нерешени предмети. 
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7. Кратки констатации за просторните капацитети, информатичката 
технологија и човечките ресурси 
 
- Извештај за опременост и одржување на зградата на судот 
  
 Судот располага со две службени возила кои се во дотраена состојба и нивната 
употреба претставува ризик на вработените кои ги користат истите. Потребно е 
обновување на возниот парк со квалитетни и економични возила. 
 Во однос на безбедноста на предметите во судот  треба да се каже дека за 
задоволување на потребите за архивирање потребно е да се обезбеди уште една 
просторија. 
 За безбедноста на вработените и странките се грижи судската полиција која е 
присутна во судот 24 часа. Судската зграда е обезбедена и со видео надзор како и со 
картички за евиденција на пристап во судските простории освен во просториите кои се 
наменети за странки (шалтер сала, судници и сл.) 
 
- Извештај за информатички технологии 
 

Персонални компјутери - Во Основниот суд Охрид моментално има 90 
персонални компјутери. Во 2018 година набавени се 14 нови компјутери , а кон крајот 
на 2017 година 7 нови компјутери, така што состојбата со компјутери е значително 
подобрена. Според карактеристиките и старосната состојба на преостанатите 
компјутери може да се заклучи дека во голем дел истата не ги исполнува основните 
барања за ефикасно и брзо извршување на работните задачи на вработените. Заради 
надминување на овој проблем неопходна е замена на дотраените компјутери и 
компјутери со несоодветни карактеристики со компјутери кои ќе ги исполнуваат 
потребните стандарди за работа.. За да се надмине овој проблем потребни се минимум 
10 персонални компјутери.   
 Печатари – Минатата година набавени се 12 локални печатари, така што 
состојбата е значително подобрена. Останатите печатари се доста стари со завиден 
век на траење. Со набавка на 10 локални печатари и со извесна прераспределба на 
постоечките состојбата во судот значително би се подобрила. 

Состојба со сервери- Моментално располагаме со сервер од типот Fujitsu, и 
засега ги задоволува потребите во однос на работењето во нашиот суд.  

Состојба со компјутерската мрежа -Моменталната состојба со мрежната 
опрема ги задоволува постоечките потреби, меѓутоа ако се набават нови компјутери 
сметаме дека ќе има потреба од дополнителни свичеви. 
 Апликации и активности -Во судот активно работи АКМИС апликацијата која 
редовно се ажурира и континуирано се врши обука за измените и новините кои се 
воведуваат.  

Во функција e модулот за скенирање на поднесоци до судот и прикачување на 
истите кон досието на предметот.  
 Активна е и WEB страната на судот на која редовно се објавуваат анонимизирани 
одлуки, дневен распоред за судење, како и други соопштенија, извештаи и сл.  

Во 4 судници воведено е тонско снимање на граѓанските предмети преку FEMIDA 
апликацијата истото се спроведува согласно судскиот деловник. 
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 Се спроведува и првата фаза за електронска достава на акти до учесниците во 
предметите на судот кои се регистрирани со електронско сандаче. 
 
- Извештај за човечки ресурси 

 
 Основниот суд Охрид 2018 година ја заврши со вкупно 86 вработени од кои 14 
судии и  претседател на судот. 
 Како најприоритетни вработувања во судот кои треба да се пополнат, се 
следните работни места: Раководни судски службеници - 3 извршители, Информатичар 
- 1 извршител, судски службеници за во судски писарници – 4 извршители 
Дактилографи 3 – извршителi и оператор на телефонска централа 1- извршител. 
 Во текот на 2018 година не е реализирано ниту едно вработување. 
 Обуките на вработените се реализираат согласно распоредот изработен од 
страна на Академијата за обука на судии и јавни обвинители и истите имаат позитивен 
ефект во подобрување на квалитетот на работење, посебно во разрешување на 
одредени правни прашања. 
 
 
  
СУ БР.  
.02.2018 год. 
                                                                                          ОСНОВЕН СУД ОХРИД  
                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУДОТ,  
                              МИЛЧО КЛИШЕСКИ с.р. 

 
 
 



И   З   В   Е   Ш   Т   А   Ј 
 

ЗА РАБОТАТА НА ОСНОВНИОТ СУД ОХРИД 
ВО 2017 ГОДИНА 

 
 

1. Предметно работење на ниво на судот 
 

Нерешени предмети 
на почеток на 

месецот 
 

Новопримени 
предмети 

Погрешно 
заведени 

Вкупно 
предмети во 

работа 

Вкупно 
решени 
предмет 

Нерешени 
предмети 

4058 14898 17 18939 15697 3242 
 

2. Судска управа 
 

ОСНОВЕН СУД  ОХРИД 
Нерешени 

предмети на 
почеток на 

месецот 

Новопримен
и предмети 

Погрешно 
заведени 

Вкупно 
предмети во 

работа 

Вкупно 
решени 
предмет 

Нерешени 
предмети 

 

Предмети од судска управа 3 634  637 631 6 
Доверливи предмети во судска 
управа  6  6 6  
Слободен пристап до 
информации  14  14 12 2 
Евиденција на претставки и 
поплаки  7  7 7  

ВКУПНО 41 815  856 853  

 
 
 
 
3.Квалитет на предмети на ниво на суд: 
 

Решени Потврдени Укинати Преиначени Делумно 
укинати 

Отфрлени Друго 

15697 
 

Број % Број % Број % Број % Број % Број % 
14996 95,5 473 3 165 1,05 37 0,2 24 1,2 2 0,01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Предметно работење на  ниво на оддел 
 
-Кривичен оддел 

ОСНОВЕН СУД  

Нерешени 
предмети 

на почеток 
на 

годината  

Новопри
мени 

предмети 

Погреш
но 

заведен
и  

Вкупно 
предмет

и во 
работа 

Вкупно 
решени 

предмети 

Нереше
ни 

предме
ти 
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Определени дејствија во 
претходна постака 6 420   426 424 2 
Оцена на обвинителен акт во 
кривично 1 35   36 35 1 

Разни кривични предмети 63 3603   3666 3631 35 
Предмети  за кривични 
полнолетни 298 341   639 349 290 

Кривични малолетни 12 15   27 16 11 

Замолници во кривична област 4 48   52 47 5 
Кривичен совет ( во претходна 
постака ) 56 402   458 413 45 

              

              

Прекршочни предмети 1033 1251 6 2278 1675 603 

Разни прекршочни предмети 3 309   312 309 3 
Извршување на прекршочни 
глоби, трош.ипаушал 534 1359 1 1892 1701 191 
Условен отпуст и прекин на 
казна             

КУИКП 50 29   79 43 36 
Извршување на одземен имот и 
предмети 10 71   81 61 20 
Извршување на кривични глоби , 
трошоци 129 173   302 258 44 
Изврш. на крив. и прекрш. 
санкции и алтерн. 78 623   701 661 40 

Прекин на издржување казна             

Кривичен совет за прекроци 1 13   14 14   

ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ 2278 8692 7 10963 9637 1326 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Граѓански оддел 
 

ОСНОВЕН СУД  
Нерешени 
предмети 

на почеток 
на годината  

Новопри
мени 

предмет
и 

Погреш
но 

заведе
ни  

Вкупно 
предмет

и во 
работа 

Вкупно 
решени 

предмети 

Нереше
ни 

предме
ти 

 

С
К И
 

Парнични  мала вредност 188 324   512 322 190 
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Имотни спорови - проширена 
надлежност 265 316 1 580 383 197 
Семејни спорови 63 130   193 146 47 
Облигациони спорови 193 151   344 209 135 
Работни спорови 161 161   322 247 75 
Трговски спорови 37 67   104 76 28 
Платни налози             
Платни налози по приговор 183 333   516 461 55 
Повторување во парница             
Стечај 57 97   154 109 45 
Ликвидација             
П.П.Н.И. 13 322   335 328 7 
ЗАВ 4 1158 3 1159 1148 11 
Против извршување 1 7   8 5 3 
Оставина по приговор 9 21 4 26 21 5 
Замолници 4 21   25 18 7 
Разни ВПП 57 742   799 665 134 
Оставина 12 853 2 863 362 501 
Одземање деловна способност             
Физичка делба 65 45   110 70 40 
ВПП 465 797   1262 834 428 

ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ 1777 5545 10 7312 5404 1908 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Квалитет на предмети на ниво на оддел 
 
- Кривичен оддел 
 

Решени Потврдени Укинати Преиначени Делумно 
укинати 

Отфрлени Друго 

9637 Број % Број % Број % Број % Број % Број % 
9337 96,9 213 2,2 65 0,7 7 0,07 14 0,14 1 0,01 
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-Граѓански оддел 
 

Решени Потврдени Укинати Преиначени Делумно 
укинати 

Отфрлени Друго 

5404 Број % Број % Број % Број % Број % Број % 
5003 92,3 260 4,8 100 1,8 30 0,5 10 0,2 1 0,01 

 



6. Состојба со стари нерешени предмети: 
 
 Во Основниот суд Охрид има вкупно 473 стари нерешени предмети  заклучно 
со 2015 година, од кои: 
  
 -спорови од мала вредност  15 предмети, 
 -имотни спорови 50, 
 -трговски спорови 3, 
 -стечајни 1 , 
 -кривични према полнолетни 66 предмети, 
 -прекршочни 135 , 
 -ВПП предмети 90, 
 -оставински 3, 
 -платни налози по приговор 4, 
 -КУИКП 16, 
 -ИОИП 2, 
 -КС 2, 
 -Работни спорови 11, 
 -Облигациони спорови 65, 
 -Семејни спорови 2, 
 -Кривични малолетни 1,  
 -РВПП 6, 
 -ЗАМ 1, 
  
 

По години структурата на стари нерешени предмети е следна:   од 2008 год. 2, 
од 2009 год. 2, од 2010 год. 2, од 2011 год. 6 , од 2012 год. 15 , од 2013 год. 39 , од 
2014 год. 155  и од 2015 год. 252 стари нерешени предмети. 
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7. Кратки констатации за просторните капацитети, информатичката 
технологија и човечките ресурси 
 
- Извештај за опременост и одржување на зградата на судот 
  
 Судот располага со две службени возила кои се во дотраена состојба и 
нивната употреба претставува ризик на вработените кои ги користат истите. 
Потребно е обновување на возниот парк со квалитетни и економични возила. 
 Во однос на безбедноста на предметите во судот  треба да се каже дека 
за задоволување на потребите за архивирање потребно е да се обезбеди уште 
една просторија. 
 За безбедноста на вработените и странките се грижи судската полиција 
која е присутна во судот 24 часа. Судската зграда е обезбедена и со видео 
надзор како и со картички за евиденција на пристап во судските простории 
освен во просториите кои се наменети за странки (шалтер сала, судници и сл.) 
 
- Извештај за информатички технологии 
 

Персонални компјутери - Во Основниот суд Охрид моментално има 90 
персонални компјутери. Според карактеристиките и старосната состојба на 
опремата може да се заклучи дека во голем дел истата не ги исполнува 
основните барања за ефикасно и брзо извршување на работните задачи на 
вработените. Заради надминување на овој проблем неопходна е замена на 
постоечките дотраени компјутери и компјутери со несоодветни карактеристики 
со компјутери кои ќе ги исполнуваат потребните стандарди за работа. Факт е 
дека дел од судиите, сите стручни соработници, административните работници 
во шалтер салата и судниците располагаат со несоодветни компјутери. За да 
се надмине овој проблем потребни се минимум 30 персонални компјутери.   
 Печатари - Печатарите се доста стари со завиден век на траење. Со 
набавка на 15 локални печатари и со извесна прераспределба на постоечките 
состојбата во судот значително би се подобрила. 

Состојба со сервери- Моментално располагаме со сервер од типот 
Fujitsu, и засега ги задоволува потребите во однос на работењето во нашиот 
суд.  

Состојба со компјутерската мрежа -Моменталната состојба со 
мрежната опрема ги задоволува постоечките потреби, меѓутоа ако се набават 
нови компјутери сметаме дека ќе има потреба од дополнителни свичеви. 
 Апликации и активности -Во судот активно работи АКМИС апликацијата 
која редовно се ажурира и континуирано се врши обука за измените и новините 
кои се воведуваат. Во функција е и модулот за скенирање на поднесоци до 
судот и прикачување на истите кон досието на предметот.  
 Активна е и WEB страната на судот на која редовно се објавуваат 
анонимизирани одлуки, дневен распоред за судење, како и други соопштенија, 
извештаи и сл.  

Во 4 судници воведено е тонско снимање на граѓанските предмети преку 
FEMIDA апликацијата истото се спроведува согласно судскиот деловник. 
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 Се спроведува и првата фаза за електронска достава на акти до 
учесниците во предметите на судот кои се регистрирани со електронско 
сандаче. 
 
- Извештај за човечки ресурси 

 
 Основниот суд Охрид 2016 година ја заврши со вкупно 94 вработен од 
кои 17 судии и  претседател на судот. 
 Како најприоритетни вработувања во судот кои треба да се пополнат, се 
следните работни места: Раководни судски службеници - 3 извршители, 
Информатичар - 1 извршител, Дактилографи 2 – извршител и оператор на 
телефонска централа 1- извршител. 
 Обуките на вработените се реализираат согласно распоредот изработен 
од страна на Академијата за обука на судии и јавни обвинители и истите имаат 
позитивен ефект во подобрување на квалитетот на работење, посебно во 
разрешување на одредени правни прашања. 
 
 
  
СУ БР.  
02.2019 год. 
                                                                                          ОСНОВЕН СУД ОХРИД 
                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУДОТ,
                                МИЛЧО КЛИШЕСКИ 
с.р. 

 


